

# A B C

PISMO CODZIENNE  
INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

Nad ranem nadeszła z New-Yorku odpowiedź  
W sprawie pożyczki

## Rożowania toczą się w dalszym ciągu

Wsk wiadomo rząd polski posiadał wczoraj delegatów banków amerykańskich przed wyjazdami albo banki amerykańskie posiada kurs emisji pożyczki z 90 na 92, albo rząd polski nie będzie mógł przyjąć pożyczki na dotychczasowych warunkach.

Wczoraj wczoraj w godzinach rannych delegatom banków amerykańskich. Delegaci odbyli krótką naradę, po czym wysłali cały szereg depesz do swoich centrów zapytaniem o dalsze instrukcje.

Nie możemy narzekać na brak talentów  
złodziejskich

## Telefonujcie... aparatem polowym

Możemy się skłócić w Polsce na brak talentów, na drożyznę, na nadmiernie walk politycznych (tęż bolączką notorycznie wywieźć), ale nie możemy narzekać na brak talentów złodziejskich. Przecież? Proszę państwa! Jadąc chwilowo wozem z Miłowa do Pułtiska na wozem spotyka „flegmaty”, którzy go proszą o podwiezienie.

Siadaj pań! Nieznajomy łobuz się na wozie gędu gędu. W pewnej chwili nieznanym wypadają srebrniki z kieszeni.

Polakowi, gospodarzu, drobniaki! Motocik sobie wziąć z tego za złote.

Gospodarz schodzi z wozu i zaczyna zbierać srebrniki. Wówczas ten „flegmat” chwytając za białe, podcina konie i zostawia łobuzowi na srebrną gotówkę chłopa bez srebra, bez koni.

W taki sposób w ciągu ostatnich dni skradziono w powiecie pułtuskim 10 par koni.

Ministerstwa Skarbu. P. Minister Czechowicz udał się o 8.11 do Prezydium Rady Ministrów.

Przed odpowiedzi nie jest jeszcze znana. Tyle tylko można powiedzieć, że odpowiedzi bankierów amerykańskich umożliwiła rządowi polskiemu prowadzenie dalszych rokowań

## Chmury na Bałkanach wróżą ciemną przyszłość polityczną Ultimatum Jugosławii do Bułgarii

Przed paru dniami zamieściliśmy depesze, donoszące o zamordowaniu generała serbskiego Karacewicza. Jak się okazało, gen. Karacewicz został zgładzony przez rewolucyjną ban-

de Bułgarska. Zabójstwo to spowodowało zaostrożenie się stosunków między Jugosławią i Bułgarią. Jugosławia zamknęła granicę dla obywateli bułgarskich.

BEŁGRAD, 8.10. A. T. E. Rząd jugosłowiański wczoraj ma dzień wczoraj, albo jutro rano naleganie rządowi bułgarskiemu, zawierając ultimatum: o zwolnienia macedońskiego komitetu

## Prasa francuska Piętnuje ANTYPOLSKĄ POLITYKĘ Litwy

PARYŻ, 8.10. P. A. T. W prasie wczorajszej znajdują się liczne artykuły sprawy szkół polskich na Litwie. „L'evenir” piętnuje przesłanie nacystyckie polskich, porównywając

## KASJARZE OKRADLI RESURSE OBYWATELSKĄ

Gdy dziś o godz. 7 i pół rano przybył do lokalu Rezerwy Obywatelskiej Krakowskiej i Przedmieście Nr. 64 wozny, z przesyłkami stwierdził, że drzwi są otwarte a w lokalu panuje nieład. Z rozprutej kasy złodziejnie zabrali 3000 zł gotówki oraz papiery wartościowe. Złodziey musieli należeć do łachowców, albowiem zmyli z kasy ślady palców specjalnymi kwasami.

## Nota francuska do sowietów Francja oskarża Rakowskiego o organizowanie demonstracji we Francji

Rakowski musi być odwołany  
PARYŻ, A. T. E. Nota francuska, wręczona wczoraj Czirceriniowi, zawiera kategoryczne żądanie odwołania Rakowskiego, zaznaczając przytem, że Francja nie ma zamiaru zrywać stosunków dyplomatycznych z Sowietami, uważa jednak, że dla przywrócenia wzajemnego zaufania konieczne jest usunięcie dyplomaty, który w niedopuszczalny sposób wtrącał się do spraw wewnętrz-

## Nie odstraszyło ją zimno i mgła 20-letnia Angielka Przepełnęła La Manche

LONDYN, 8.10. A. T. E. Dwudziestolatnia stenotypistka angielska przepełnęła wczoraj kanał La Manche w ciągu 10 godzin 10 minut. Jest to trzecia kobieta, która dokonała tego cudownego rekordu, zdobytego

wśród ciężkich warunków atmosferycznych. Pływaczka płynęła przez kilka godzin wśród mgły, temperatura wody była bardzo niska i mimo grubej warstwy tłuszczu, która pływaczka była pokryta, zimno woda nie wystraszyło jej bardzo wo znaki. Po wyjściu z wody na wybrzeżu angielskim zemdląca z wyczerpania. Dodać należy, że wczoraj żegluga powietrzna nad kanałem La Manche była wtrzymana z powodu gęstej mgły.

## Wspomnienia „dawnych, dobrych czasów”

Pomnik Mikołaja II-go  
w Niemczech  
BERLIN, 8.10. [Rpa] Z inicjatywy oficerów pułku dragonów hekskich w Darmstadt odbyło się poświęcenie pomnika cara Mikołaja II. Były książę Heski wygłosił z powodu poświęcenia pomnika mowę, podczas której wyraził ubolewanie z wywołania monarchicznych w Niemczech z powodu tragicznej śmierci cara Mikołaja.

**FUTRA**  
MĘSKIE I DAMSKIE  
w dużym wyborze wspaniale wykonano  
NA SPŁATY  
O. KURCAN  
UL. BŁOGA 30  
w podwórzu

**GIEŁDA**  
Dzisiejsze przedgieldowe zebranie odbyło się przy tendencji utrzymania, obroty małe, nastąpiły wycofania.  
Wyświetlono: B. Polaki 148,25, Warsz. Cukier 5,00, Węgiel 98,00, Nobel 46,50, Lipopy 32,50, Miedzian 9,00, Polisyk 2,80, Starochowice 67,50, Rudzki 57,25, Zyrardów 18,00  
Zawieszono 36,50, Borkowki 3,30, 4 i pół proc. L. Z. Z. złożeń 6,30  
Dolar w obrotach pozagieldowych 89 i pół.  
Ruble złote 4,72 i pół.













Legjon amerykański w Londynie



Przy krzyżowcach w Paryżu awangarda Legjonu amerykańskiego przybyła do Londynu. Zaraz się wyliczili a dworca Victoria usyskał w sę pochód na czele którego p stop walzytawiały — chorągwie w barwnych strojach, niosąc gwiazdźstie standardy.

Z niezwykłą siłą pociągnął go do okna  
Nakaz wewnętrzny  
oprotował dentyście życie, w straszny wybuchu

Barczo niezwykly wypadek zdarzył się niedawno w Bostonie. Świadczy on wyraźnie, że są w nas i okolo nas jakies siły tajemne, których roli i znaczenia umysł ludzki nie jest w stanie ogarnąć.  
Pewien dentysta bostoński pracował właśnie przy kółle

międzianym, w którym wulkanizował gumę, przeznaczoną do wyrobu sztucznych szczęk. Śiał nachylony nad kotłem i kończył właśnie szczękę, gdy jakiś głos wewnętrzny, nie znaczący oporu, kazał mu natychmiast podbiec do okna. Dentysta wcale nie myślał nad tym, co to za głos i mechanicznie spełnił nakaz; wyrzucił tylko z okna.

W tejże chwili rozległ się straszny huk za nim, a gdy się obejrzał, zauważył, że kocioł ów i ta część gabinetu, w której przetrzął pracował, zostały wskutek wybuchu doszczętnie zniszczone.

Kocioł posiadał wprawdzie kłapę bezpieczeństwa, okazało się jednak, po zbadaniu, że była ona zupełnie zardzewiała i nie dawała użytku. To właśnie stało się powodem wybuchu.

To niejasne, podświadome przeczuwanie grożącego niebezpieczeństwa przybrało więc w danym wypadku szatę tak niezwykłej dramatycznej, iż brzmiąco ono niby:

ostrzeżenie, udzielone przez jakąś siłę wyższą.

Już lekarze starożytności wie dzieli dobrze, że zbliżające się choroby i śmierć znajdowały za pomocą w szczególności smach. Tak np. sądzono, iż sen, że ktoś ma kamienną nogę, zapowiada, że dana osoba straci władzę w tej nodze.

Psychologia tłumaczy te ciekawe zjawiska w ten sposób, że nasza podświadomość może powodować zmiany zachodzące w organizmie, już zawczasu, na długo przed tym, zanim świadomość skierowana raczej ku rzeczom i zjawiskom, będącym poza naszym organizmem, zdola je dostrzec.

Nowoczesny  
Robinson



Na jednej z Wyp. Salom na łyte w odosobnieniu n.w czasy R. Blasona.

Sam gdzie szej obramie ze skót upolowanych zwierząt, i pr wadzi ży. wot człowieka pierwotnego.

Podobno jest szczęśliwy...

Nie jest znów tak  
trudno...



Ona: Jak to miał być trudno pa mieć odwoję r. ię od pociętku do kocosa?

Aktor: Nic trudnego, zemsta je się uczę tylko pierwszego aktu.

Diaczego???



Gdyż już po pierwszym akcie wy. stępił widowla z schwylni ma mle dożyć.

Typy ludowe w Anglii



W swych charakterystycznych ubiorach z okresu Regencji, Anglię lubią popisywać się na zabawach i uroczystościach ludowych. Oto jak wygląda wiesielaczka i wieśniak z okresu Regencji.

Najpiękniejsza miejscowość pod New-Yorkiem

Tylko dla murzynów

Wyszukana zemsta czarnych uciśnionych w Ameryce

Jak wiadomo, biała ludność St. Zjednoczonych, pomimo uprawnień murzynów, uważa ich nadal za niższą od siebie istoty i nie utrzymuje żadnych z nimi towarzyskich stosunków. Ma to miejsce nawet z murzynami, posiadającymi wyższe wykształcenie czy miliony.

Murzyni nowojorscy za takie traktowanie postanowili się zemścić na białych współobywatelach, a wykonali tę zemstę w sposób następujący.

Nad oceanem w pobliżu New Yorku na bardzo pięknym wybrzeżu powstała prześlicznie urządzona

miejscowość kąpielowa. Pewna rodzina białych, która się o tej miejscowości dowiedziała, udała się tam w komplecie.

Jakież było jednak jej zdziwienie, gdy przybywszy na miejsce, stwierdziła, że bawią tam tylko murzyni i gdy jej bardzo wyraźnie oswiadczone, iż nie jest poczożone innego, jak spałować rzeczy i wracać, bo wszystko zastrzeżone jest

wylęczone dla murzynów, W miejscowości tej, nazwanej Bar Harbor, założono już dwa olbrzymie hotele; wszędzie zaś widać

niezwykły komfort, niemal zbytke. Wynalazcą tego sposobu zemsczenia się nad białymi jest murzyn Garvey, walczący niezmordowanie od lat wielu o równość wszystkich ras.

Matka i dziecko



Oto jak sobie radzi matka murzyńska mając wózka dla jedynaczki.

Japonka XX wieku



W kramie wach dręcęci sił斌ńciszczących się wplywy XX wieku z przedmił k nerswatywnym, na k rzeję pierwszych.  
Jak widzimy na ilust: cji n w czasie strój kłbłecy, o wach dalcłch m: tywach jest bardzo „twary w”.  
Zupełnie jak w Europie.

CENA OGŁOSZEŃ: 1 mm, na 1 szp. (tam pięciospaltowy) w tekście 50 gr., — komunikaty — 75, pierwsza i ostatnia sirona 1 zł. zwyczajnie (tam 10-spalt.) — 15 gr. drobne 1 słowo 10 gr. tabelaryczne o 50 proc. zastrzeżone miejsca 30 proc. drożej

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa (z odnośnieniem do domu) i zamiejscowa Zł. 450 miesięcznie. Konto czekowe P. K. O. Nr. 13550

ODDZIAŁY: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon dzienne 2-43, nocny 11-19, Konto P. K. O. 6088. Brześć n/B Piotrowska 16. Zakopane, Agencja Prasowa T. Siemianowskiego, Krupówka róg ul. Narynek. Wrocław, Cyganka 26. Tel. 136 Poznań, Murza 2. Radom, Lubelska 28, tel. 383. Płock, Plac Kanoniczny 1. Kolo, ul. 3-maja Nr. 1, tel. Nr. 3. Suwałki, Kościuski 81, tel. 68. Wilno, Mostowa 9.

Warszawa, Redakcja: Sienna 33. Tel. Redakcji 91-25, 91-60. Naczelny redaktor tel. 91-52. Administracja Zgoda Nr. 1. Telefon: Dyrekcja: 91-66. Bkspedycja 91-66 (dodatkowy); Dział ogłoszeń 91-56. Skrytka pocztowa 745. Adres telegraficzny Abc Warszawa

Redaktor naczelny: Stanisław Strzelecki.

Drukarnia „ARS” WARSZAWA, SIENNA 33. Tel. 106-25.

Wydawca: Mazowiecka Spółka Wydawnicza.